
 
________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Piazza Europa, 110 - Tel. 091/518848 - 091518035 – Fax  091/6701985 
Cod. Fisc. 80015120829 – Cod.Mecc. PAMM02300G - P.E.O.: pamm02300g@istruzione.it – P.E.C.:pamm02300g@pec.istruzione.it - Codice 

iPA:istsc_pamm02300g - Codice Univoco Ufficio: UF71OZ - Sito:www.smpecoraro.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                            Ai docenti  

                                                                                                                       All’albo on line 

                                                                                                                       Sul sito web sez Trasparenza 

 
OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria per il conferimento degli incarichi 
individuali relativi al progetto “STEM in ACTION” - Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-
33563 - CUP D74D23003790006 

 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”  

Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti 

finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 

metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle 

linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di 

attività di orientamento STEM  

Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati 

al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro 

competenze metodologiche di insegnamento.  

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023) 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Scuola Secondaria di Primo Grado Statale 

“ANTONINO PECORARO” 

CON SEZIONE AD INDIRIZZO MUSICALE 

                                     PALERMO 
 

mailto:pamm02300g@istruzione.it
mailto:pamm02300g@pec.istruzione.it


 
________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Piazza Europa, 110 - Tel. 091/518848 - 091518035 – Fax  091/6701985 
Cod. Fisc. 80015120829 – Cod.Mecc. PAMM02300G - P.E.O.: pamm02300g@istruzione.it – P.E.C.:pamm02300g@pec.istruzione.it - Codice 

iPA:istsc_pamm02300g - Codice Univoco Ufficio: UF71OZ - Sito:www.smpecoraro.edu.it 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

         PREMESSO CHE 

 con Decreto n. 6182 del 8/07/2024, l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una 
selezione volta al conferimento di n. 28: incarichi individuali, aventi ad oggetto le seguenti 
specifiche: 
- n. 12 incarichi in qualità di esperti formatori (intervento A-Percorsi di orientamento e 
formazione sulle competenze STEM, digitali e di innovazione) 
- n. 12 incarichi in qualità di tutor (intervento A- Percorsi di orientamento e formazione 
sulle competenze STEM, digitali e di innovazione) 
- n 4 incarichi in qualità di tutor (intervento A – Percorsi di formazione per il 
potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti) 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università” – Investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU, per una durata pari dalla data di conferimento dell’incarico sino al 
15.05.25, salvo proroghe; 

 in data 8/07/2024 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n. 6188 

del 8/07/2024; 

 l’art. 6, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà 

conto ai fini dell’individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi 

individuali; 

 l’art. 9, comma 1, del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire 

la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12.00 del 

18/07/2024»; 

 con Decreto n. 6395 del 23/07/2024, il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione 

per la selezione di docenti esperti formatori e tutor per le attività relative alla corretta 

esecuzione del progetto “STEM in ACTION!”, identificato da Codice CUP 

D74D23003790006; funge da Segretario verbalizzante il Componente Sig.ra Maria Letizia 

Caruso; 

 la Commissione, riunitasi in data 29/07/2024 ha esaminato le istanze pervenute e stilato 

apposito verbale, prot. n. 6497/6 del 29/07/2024; 
 

DECRETA 

la pubblicazione all’albo delle graduatorie PROVVISORIE esperti e tutor del personale interno per 

la realizzazione di moduli formativi. 

 

ESPERTO: Logica e coding con Scratch 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Patermo Fiorella 42 

 

TUTOR: Logica e coding con Scratch 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

mailto:pamm02300g@istruzione.it
mailto:pamm02300g@pec.istruzione.it


 
________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Piazza Europa, 110 - Tel. 091/518848 - 091518035 – Fax  091/6701985 
Cod. Fisc. 80015120829 – Cod.Mecc. PAMM02300G - P.E.O.: pamm02300g@istruzione.it – P.E.C.:pamm02300g@pec.istruzione.it - Codice 

iPA:istsc_pamm02300g - Codice Univoco Ufficio: UF71OZ - Sito:www.smpecoraro.edu.it 

Spina Susanna 67 

 

ESPERTO: A scuola di robotica 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Pagano Germana 47 

 

TUTOR: A scuola di robotica 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Santospirito Laura 65 

 

ESPERTO: In classroom con netiquette 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Caddemi Francesca 38 

 

TUTOR: In classroom con netiquette 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Pisciotta Matilde 75 

Sorvillo Simona 54 

 

ESPERTO: Coding e robotica 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Patermo Fiorella 42 

 

ESPERTO: Arte tra Virtuale e Reale – Percorsi per una educazione all’arte 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Pirrotta Marco 38 

 

ESPERTO: Coding e Robotica: Innovazione STEM per il Futuro 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Santospirito Laura 45 

 

TUTOR: Coding e Robotica: Innovazione STEM per il Futuro 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

mailto:pamm02300g@istruzione.it
mailto:pamm02300g@pec.istruzione.it


 
________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Piazza Europa, 110 - Tel. 091/518848 - 091518035 – Fax  091/6701985 
Cod. Fisc. 80015120829 – Cod.Mecc. PAMM02300G - P.E.O.: pamm02300g@istruzione.it – P.E.C.:pamm02300g@pec.istruzione.it - Codice 

iPA:istsc_pamm02300g - Codice Univoco Ufficio: UF71OZ - Sito:www.smpecoraro.edu.it 

Pagano Germana 61 

Gargano Corrado 48 

 

ESPERTO: TALENT LAB: codici e narrazioni in realtà virtuale e aumentata con l’IA 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Dell’Aria Carmela 76 

 

TUTOR: TALENT LAB: codici e narrazioni in realtà virtuale e aumentata con l’IA 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Pagano Germana 61 

Gargano Corrado 
48 

 

ESPERTO: Scratch 3.0: Balarm, alla ricerca del tesoro di Giafar 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Pirrotta Marco 38 

 

TUTOR: Scratch 3.0: Balarm, alla ricerca del tesoro di Giafar 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Spina Susanna 
67 

 

ESPERTO: Scultori Digitali: Plasmiamo il Futuro con la Modellazione 3D! 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Gargano Corrado 38 

 

ESPERTO: Cittadini del Web: Il viaggio verso la cittadinanza digitale con sicurezza e 

consapevolezza 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Dell’Aria Carmela 76 

 

TUTOR: Cittadini del Web: Il viaggio verso la cittadinanza digitale con sicurezza e 

consapevolezza 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Santospirito Laura 65 

mailto:pamm02300g@istruzione.it
mailto:pamm02300g@pec.istruzione.it


 
________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Piazza Europa, 110 - Tel. 091/518848 - 091518035 – Fax  091/6701985 
Cod. Fisc. 80015120829 – Cod.Mecc. PAMM02300G - P.E.O.: pamm02300g@istruzione.it – P.E.C.:pamm02300g@pec.istruzione.it - Codice 

iPA:istsc_pamm02300g - Codice Univoco Ufficio: UF71OZ - Sito:www.smpecoraro.edu.it 

 

TUTOR: Scultori Digitali: Plasmiamo il Futuro con la Modellazione 3D! Seconda edizione 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Pirrotta Marco 24 

 

TUTOR: Language in Action 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Sorvillo Simona 72 

Alfieri Maddalena 50 

 

TUTOR: Ready for Exams 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Alfieri Maddalena 50 

 

TUTOR: Mission...English! 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Sorvillo Simona 72 

 

TUTOR: Preparación al Dele 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Coppola Simona 56 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro 10 giorni dalla 
data di pubblicazione. 

Decorso inutilmente predetto termine le graduatorie diventeranno definitive e avranno validità 
per il periodo di realizzazione delle attività formative e si procederà al decreto di assegnazione 
degli incarichi e relativa lettera di incarico.  

Il presente decreto è pubblicato all’Albo sul sito della Scuola http://www.smpecoraro.edu.it , in 
apposita sezione, in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni 
PNRR. 

Palermo . 29.07.2024 
                       Il Dirigente Scolastico 
 Maria Margherita Francomano 
 

     

 

mailto:pamm02300g@istruzione.it
mailto:pamm02300g@pec.istruzione.it

		2024-07-29T13:30:57+0200
	MARIA MARGHERITA FRANCOMANO


		2024-07-29T16:59:03+0200
	Scuola Secondaria di Primo Grado Statale  Antonino Pecoraro ae32bcc44973b5cfc436504a191374c75ddb2bbc




